
1 
 

M O N I T O R  
UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

 
 

Poz. 82 
 

 
UCHWAŁA NR 213 

SENATU UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

z dnia 16 kwietnia 2014 r. 

w sprawie zmiany Regulaminu Studiów na Uniwersytecie Warszawskim 

Na podstawie art. 62 ust. 1 i art. 161 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r.  
– Prawo o szkolnictwie wyższym (tekst jednolity: Dz. U. 2012 r. poz. 572 z późn. zm.) 
w związku z § 30 pkt 10 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (tekst jednolity: 
Monitor UW z 2012 r., Nr 3A, poz. 76 z późn. zm.) Senat Uniwersytetu 
Warszawskiego postanawia, co następuje: 

§ 1 

W Regulaminie Studiów na Uniwersytecie Warszawskim stanowiącym 
załącznik do uchwały nr 142 Senatu Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 
18 października 2006 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu Studiów na Uniwersytecie 
Warszawskim (tekst jednolity: Monitor UW z 2012 r. Nr 5B, poz. 134 z poźn. zm.) 
wprowadza się następujące zmiany: 
1) w § 8 ust. 7 i 8 oraz ust. 10 i 11 otrzymują brzmienie: 

„7. Student może być przyjęty na Uniwersytet w trybie przeniesienia z innej 
uczelni, jeżeli zaliczył pierwszy rok studiów i wypełni obowiązki wynikające 
z przepisów obowiązujących w tej uczelni. Rada wydziału określa, a Senat 
zatwierdza limit przyjęć i ogólne zasady przeniesienia z innej uczelni. Decyzję 
w sprawie przyjęcia podejmuje dziekan. Postanowienia ust. 2 i 3 stosuje się 
odpowiednio. 

8. Wznowienie jest dopuszczalne tylko w stosunku do osoby, która została 
skreślona z listy studentów Uniwersytetu z wyjątkiem skreślenia z powodu ukarania 
karą dyscyplinarną wydalenia z Uniwersytetu. Decyzję o wznowieniu studiów 
podejmuje dziekan. Wznowienie następuje nie wcześniej niż od następnego roku 
akademickiego po dacie skreślenia, z zastrzeżeniem przypadków określonych  
w ust. 9 i 10 oraz skreślenia z powodu niedokonania należnych opłat. Dziekan może 
w szczególnie uzasadnionych przypadkach ustalić inny termin wznowienia. 

10. Osoba, która po uzyskaniu absolutorium została skreślona ze studiów 
i w ciągu dwóch lat od uzyskania absolutorium nie złożyła pracy dyplomowej albo nie 
zdała egzaminu dyplomowego, może ubiegać się o wznowienie studiów na ostatnim 
roku studiów. Zasady określone w ust. 11 i 13 stosuje się odpowiednio.  

11. Wznowienie następuje na te same studia, z których student uprzednio 
został skreślony, pod warunkiem, że studia te są nadal prowadzone przez 
Uniwersytet. W przypadku, gdy studia te wygasły i nie są już prowadzone, Dziekan 



 2

może wyrazić zgodę na wznowienie na innym kierunku lub specjalności utworzonych 
w wyniku przekształcenia studiów wygasłych i prowadzonych w danej jednostce 
organizacyjnej. Dziekan ustala liczbę punktów ECTS podlegających przyznaniu na 
poczet programu studiów, na których zainteresowana osoba wznawia studia oraz 
ustala poziom kształcenia i rok studiów na które zostanie ona wpisana. Uwzględnia 
przy tym różnice programowe oraz uzyskane efekty kształcenia. Warunkiem 
wznowienia na studiach drugiego stopnia jest posiadanie tytułu magistra, licencjata, 
inżyniera lub równorzędnego.”; 

2) w § 15: 
a) w ust. 1 skreśla się pkt 7, 

b) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 
„5. Terminy i sposób wnoszenia opłat ustala rada wydziału, z tym że całość 

lub pierwszą ratę opłat wymienionych w ust. 1 pkt 1, 3, 4 i 6 wnosi się przed 
rozpoczęciem semestru lub trymestru, w którym odpowiednie studia lub zajęcia będą 
prowadzone, opłaty za zajęcia określone w ust. 1 pkt 5 wnosi się w terminie 
dwóch tygodni od daty zakończenia semestru lub trymestru, w którym odbywały się 
zajęcia i związane z nimi zaliczenia lub egzaminy.”; 

3) w § 17 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Studia odbywają się według programów kształcenia i planów studiów. 

Ich zmiany są wprowadzane uchwałą rady wydziału, po zasięgnięciu opinii 
samorządu studenckiego, w trybie przewidzianym Ustawą i zgodnie z wytycznymi 
uchwalonymi przez Senat. Zmiany w programie studiów nie mogą być wprowadzane 
do końca okresu studiów przewidzianego w programie i planie studiów.”; 

4) § 20 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Dziekan indywidualnych studiów międzyobszarowych zatwierdza opiekuna 

studenta odbywającego studia w tym systemie. Student wraz z opiekunem ustala 
plan studiów i program kształcenia na kolejny cykl dydaktyczny. Plan studiów 
i program kształcenia zatwierdza dziekan indywidualnych studiów 
międzyobszarowych.”; 

 

5) § 23b ust. 2 otrzymuje brzmienie:  
„2. Student, w terminie ogłoszonym przez Rektora powinien zadeklarować 

przedmiot jako: 
1)   należący do programu studiów; w przypadku, gdy studiuje na więcej niż jednym 

kierunku studiów, powinien wskazać ten z nich, w ramach którego będzie 
realizował dany przedmiot,  

2)  ponadplanowy, realizowany w ramach limitu, o którym mowa w § 2 pkt 9, 
przysługującego studentowi w ramach tego kierunku,  

3)   ponadplanowy, wykraczający poza wspomniany limit.”; 

6) § 30: 
a) w ust. 8 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) niepodjęcia studiów, które stwierdza się w szczególności w sytuacji:  
a) niepodpisania przez studenta umowy o odpłatności za usługi edukacyjne 

świadczone na studiach stacjonarnych lub oświadczenia studenta 
o spełnianiu warunków do podjęcia i kontynuowania studiów stacjonarnych 
w uczelni publicznej bez wnoszenia opłat, 

b) nieusprawiedliwionego niezapisania się na żadne zajęcia, o którym mowa 
w § 14 ust. 2 i w § 17;”, 



 3

b) w ust. 9 pkt 1 i 3 otrzymują brzmienie: 
„1) braku postępów w nauce, który stwierdza się, kiedy student więcej niż jeden raz 

nie zaliczył danego etapu studiów. W przypadku studenta pierwszego roku 
studiów pierwszego stopnia lub studiów jednolitych magisterskich brak postępów 
w nauce stwierdza się, gdy stopień realizacji programu studiów wyklucza 
możliwość zaliczenia roku studiów, chyba, że szczegółowe zasady studiowania 
stanowią inaczej; 

3) niewniesienia przez studenta należnych opłat, pomimo pisemnego wezwania do 
uiszczenia opłaty w terminie 14 dni od daty jego doręczenia.”, 

c) ust. 10 otrzymuje brzmienie: 

„10. Od decyzji, o których mowa w ust. 8-9, przysługuje za pośrednictwem 
dziekana odwołanie do Rektora w terminie 14 dni od doręczenia decyzji. Decyzja 
Rektora jest ostateczna.”. 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2014 r.  

§ 3 

Rektor ogłosi jednolity tekst Regulaminu Studiów na Uniwersytecie 
Warszawskim, stanowiącego załącznik do uchwały nr 142 Senatu UW z dnia 
18 października 2006 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu Studiów na Uniwersytecie 
Warszawskim.  

Przewodniczący Senatu UW  
Rektor: M. Pałys  

 
 


